

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-10-26

Motion om fler badplatser i staden

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/547

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på motionen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden för beredning. Remissen avser en motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har yttrat sig i ärendet och föreslår till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Bakgrund

Dennis Wedin (M) har inkommit med en motion om att öka badmöjligheterna i Stockholms stad genom att ta fram konkreta förslag på platser för anläggande av fler publika utomhusbad. I motionen föreslås även att en badgeneral inrättas i staden för att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra badkvaliteten. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Stockholms stadshus ab samt övriga stadsdelsnämnder. Remisstiden sträcker sig till 2023-11-01.

Ärendet

I motionen lyfter Dennis Wedin (M) fram att badmöjligheterna i Stockholm behöver förbättras inte minst vad gäller de interna processerna inom staden. Ett relativt enkelt sätt att tillgängliggöra fler badplatser vore att etablera fler bryggbad. Genom att erbjuda fler badplatser i Stockholm förstärks stadens attraktivitet och stockholmarna får än bättre möjligheter till rekreation och njutning under sommaren. Därför föreslås i motionen att berörda nämnder

ges i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm. Därtill föreslås att tillståndprocesserna för bastur och bryggor förenklas och att en badgeneral som bistår stockholmare som söker tillstånd för bastur och bryggor inrättas. Miljöförvaltningen har tagit fram en förteckning över platser i staden där det eventuellt skulle vara möjligt att anlägga nya publika bad, en förteckning som är kommenterad med olika former av svårighetsgrad. För att underlätta för externa aktörer, och kommunen själv, att anlägga nya bad vill motionären att kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut minst tio platser där nya badanläggningar vore möjliga, både praktiskt och juridiskt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet behandlade ärendet 2023-10-19.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt med närhet till bad och att intresset för bastu och badmöjligheter året runt ökar i stadsdelsområdet och staden. Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget att kommunstyrelsen tar fram konkreta förslag på platser. Att inrätta en funktion i staden som ska samverka och underlätta i dessa frågor vore också bra då det framförallt när det gäller uppförande och drift av bastur kan vara komplicerat. Förvaltningen vill dock påpeka att även om det är positivt att tillståndprocesserna om möjligt förenklas så måste de fortsatt ta hänsyn till exempelvis strandskydds- och naturvärdesfrågor som ibland kan stå i motsättning till de rekreativa värdena. I handlingsplanen för nya bad finns också en behovsanalys som bör vara styrande då många områden, som till exempel Skarpnäck, inte saknar närhet till bad. De områden som saknar närhet till bad bör prioriteras. Det pågår ett arbete med den aktivitet i årets budget som lyder *Planera för inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad*. Arbetet leds av stadsledningskontoret och hade slutdatum 31 augusti.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-12
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-12